Extant Tornac1 in Bibliotheca Ecclesie Cathedralis manuscripte in structiones gallica
quondam D. Dionijsij Villerij Canonici et Cancellarij Tornacensis quibus ostenditur
tractum de Oostervant minime subjectum Gallico imperio manuscripta. Item apud D.
Philippum de Bologne tra eiusdem Ecclesize Canonicum reperitur tes=idiomate Gallico
manuscriptus codex tractans de omnibus Oostrovan diz comitibus. fuerunt aliqui inter
inter illos 2222 de ordine Carthusiensi ben¢ meriti, quorum facile pracipuus Franco de
Bursalia, ultimus maritus Jacobz comitisse Hannoniz et Hollandiz ; is enim anno
1469. extitit munificus fundator Carthusiz Delphensis, ut ex sequentibus litteris patet.
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Refutatur quorun-
dam opinio, arbi-
trantium Ducem
Brabantiz, ali-
quando fuisse
unum ¢ septem
electoribus Roma-
ni imperij.

Miraeus in Diplo-
matibus

Wenceslaus Luxenbergensis) Primus hic dux Luxenburgensis a fratre Carolo IV.
Imperatore creatus anno 1383. in conceptionis Deipare pervigilio. prole nulla sibi
superstite (cum antea filius ejus Joannes quondam argentinensis, humanis rebus esset
exemptus) morte solutus in Aurex Vallis Cisterciensis ordinis Monasterio sepultura
est traditus, cui ejusmodi Epitaphium Gallico idiomate apposuerunt, ut sequitur

Cij gist le tres excellent et vaillant Prins

Wensceslaus de Boheme Duc de Luxenbourgh,

Brabant, de Lembourg, de Lothier et

Comte de Chijnij, qui trepassa I’an 1383.

La nuict de conception de nostre Dame,

prie pour luij que Dieu en a 'ame.

Hie Sequenti post cladem Scheutanam anno ad Curiam Imperialem a fratre suo Carolo
pradicto celebratam in metensi urbe profectus, contendit cum duce Saxoniz
Rudolpho de munere protospatarij : sibique non quidem titulo ducis Luxenburgensis,
sed Brabantiz, competere sustinebat ; sed At Saxonica domni authores omnes, qui de
Imperij statu tractant, 222 munus id attribuunt. Et Ceremon. Eccles. L. 1. sectione 13,
cap. 3. Tit. de recept. alien. Princ. Elect. Imp. id expresse continet, sub his terminis :
Dux Saxonie Archimarechallus est et ensem nudum ante Casarem praefect. 222id-stbi
vendieasserationre Wenceslaum antem id sibi vendicasse ratione Ducatus Brabantiz et
Marchionatus S. Imperij insinuat diploma desuper enaratum a Carolo Imperatore,
quod inter catera habet : Considerantes quod preedictus frater noster Ducatum
Brabantiz et Marchionatum praedictos (quorum virtute ensem ipsum ad gestandum, ut
premittitur, et senendum sibi dari patebat) a nostra Celsitudine nondum suscepit in
feudum etc. sed his dignitatibus talem prerogativam annexam, quo argumento
persuaderi poterit ? An quia, ut quidam gravissimi scriptores sustinent, olim dux
Brabantie ¢ septemiris electoribus unus fuisse dicitur, eaque ratione jus, quo se
preedecessores abdicaverant, postliminid recuperare conatus fit? Non videtur
verisimile. Neque credendum Duces Brabantie cum alijs sex ad electionem
imperatoris concurrisse. Sustinent id quidem Baronius, Sigonius, Haralus et alij : sed
quam infirmo nitantur fundamento, paucis ostendit Windekius in commentario de
origine electorum imperijj auper—euidam 2222 hae—matertua—2227—eujus—scriptorum